
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                 

средняя общеобразовательная школа № 8 г.Поронайска 

 

                                                     ПРИКАЗ № 160- О                                    12.05.2015 г 

«О внедрении ВФСК «ГТО» 

 

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г.  

№ 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и 

обороне» ГТО», распоряжения министерства образования Сахалинской области от 

30.03.2015 № 393-ОД «План мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»   (ГТО) в 

образовательных организациях Сахалинской области на период 2015 – 2017 годов в целях 

организации  внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в МБОУ СОШ № 8 г.Поронайска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Координационный совет  по внедрению  и реализации мероприятий 

внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне»   (ГТО) в МБОУ СОШ № 8 г.Поронайска на период 2015 – 2017 годов 

(Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о Координационном совете по внедрению и реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) в МБОУ СОШ № 8 г.Поронайска на период 2015 – 2017 годов (Приложение 

2). 

3. Утвердить план мероприятий  по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»   (ГТО) в МБОУ 

СОШ № 8 г.Поронайска на период 2015 – 2017 годов (Приложение 3). 

4. Шинкаревой Анне Александровне, заместителю директора по воспитательной 

работе, обеспечить проведение мероприятий по подготовке и внедрению в школе 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) в соответствии с Приложение 3. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                                                  

 

 

 

 

Е.Н.Сафенкова 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4F74C8F01CB425EF38034547D98E3B6E7EFF20A9F3493C77C5463EBCB1BBD02D58DC4EE841E79E64DD3142l8a3N

